



پیشگیری از اعتیاد فرزندان



▀ **سرهنگ امیر فراستنی**

● بیشترین عامل چالش برانگیز پیش روی خانواده‌های درگیر در موضوع اعتیاد، بی‌توجهی به آموزش فرزندان و سهل‌انگاری آنان در رعایت قواعد خانواده است. هریک از طرفین والدین و فرزندان باید دقت بیشتری در رعایت وظایف، مقررات و قواعد خانواده داشته باشند. کودکانی که رفتارهای ناخوشایندی دارند ممکن است در کوچه و خیابان نقش یک قهرمان را بازی کنند و فرزندان به آنها به صورت یک الگو نگاه کنند و رفتارهای خود را با آنها تطبیق دهند. والدین بهتر است با دوستان فرزندان خود و خانواده‌های آنها، آشنایی کافی داشته باشند تا از تأثیر منفی رفتار نامطلوب آنان در تکوین شخصیت کودکانشان مصون باشند. خشونت روانی مانند سرزنش‌کردن، مقایسه‌کردن و تحقیرکردن عامل‌هایی است که باعث می‌شود کودک در جمع خانواده احساس حقارت کند و به دنبال جبران این تحقیر شخصیت، وارد سایر گروه‌ها شود که نداشتن سلامت روانی آن گروه‌ها می‌تواند خطرآفرین باشد. نداشتن الگوی مناسب در خانواده عامل مؤثری در انتخاب الگوی نامطلوب در آنها خواهد بود. اشکال این رفتارها این است که عملاً به کودک خود یاد می‌دهید که هر موقع از هر چیزی ناراحت و عصبانی شد با دیگران تندخویی کند و درگیر شود. بهترین راهکار برای پیشگیری از گرایش اعضای خانواده به‌ویژه نوجوانان به مصرف مواد مخدر، صحبت‌کردن درباره خطرات و پیامدهای منفی آن است. کودک و نوجوان ذهنی روشن و باز دارد و بسیار منطقی‌پذیر است و هر صحبتی که مطابق عقل و منطق باشد می‌پذیرد. سوالات کودکانتان را به‌طورکامل جواب بدهید و از ظفره‌رفتن دوری کنید. بهتر است گاهی خود شروع‌کننده صحبت باشید و درباره مضرات مصرف مواد مخدر صحبت کنید و نظر آنها را بررسید تا بتوانید سطح آگاهی و آسیب‌پذیری او را حدس بزنید. والدین همچنین باید از محل‌های رفت‌وآمد فرزندانشان آگاهی کامل داشته باشند و نسبت به محل‌هایی که امکان یادگیری و ابتلا به اعتیاد وجود دارد هوشیارتر بوده و مراقبت بیشتری از فرزندشان بکنند. رابطه محبت‌آمیز و محترمانه پدر و مادر با یکدیگر و با فرزندان زمینه‌ساز بروز خلاقیت، اعتمادبه‌نفس و احساس نقش‌آفرینی در اجتماع در آنها می‌شود. پس اجازه بدهید فرزندانتان بدون ترس و واهمه با شما صحبت کنند و انتقاداتی که بیرون از منزل برای‌شان رخ می‌دهد برای شما تعریف کنند تا راه‌بلد مناسبی برای او باشید. خانواده‌ها باید به طور جدی از طرد فرزندان خود خودداری کنند. خداوند این نعمت را با روانی پاک و سرشتی نیک آفریده و اگر اکنون شما طردش کنید، نوع تربیت شما مؤثر بوده است. پس بهتر است به دنبال اصلاح رفتار کودک خود باشید و در صورت نیاز از اقرار متخصص کمک بگیرید. زیرا کودک نیاز به حمایت و راهنمایی دارد. در صورت احساس تنهایی، به دنبال افراد جایگزین در بین سایر افراد جامعه خواهید رفت که ممکن است سلامت رفتار نداشته باشند.

«**معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ**



مرگ پدر و فرزندانش در سد

● سه نفر از اعضای یک خانواده به دلیل آشنابودن با فنون شنا در سد کشه تفرش غرق شدند. در پی تماس‌هایی از ستاد بحران، فرمانداری و همچنین آتش‌نشانی تفرش و اطلاع‌رسانی این حادثه، ستاد فرماندهی سازمان آتش‌نشانی اراک گروه غواصی را به محل حادثه واقع در سد کشه تفرش اعزام کرد. به گفته محسن فضلی، معاون عملیات سازمان و فرمانده عملیات تیم غواصی، بنا بر اظهار شاهدان، در ابتدا خانم جوانی از اعضای یک خانواده به دلیل آشنابودن با خطرات ورود در آب‌های سد غرق شد. پدر و برادر وی برای نجات او اقدام کردند ولی او در فتر نیز به دلیل آشنابودن با فنون شنا نتوانستند از آب خارج شده و به عمق آب فرو رفته و دیگر به سطح آب برگشتند. فضلی افزود: با توجه به اظهارات شاهدان و مشخص شدن محدوده فرورفتن آنها در آب، آتش‌نشنان با استفاده از ابزار مخصوص غواصی به جست‌وجو در عمق آب پرداختند و سرانجام موفق به خارج‌کردن هر سه نفر به‌ترتیب پسر، پدر و سپس دختر خانواده از آب شدند که مرگ آنها از سوی عوامل اورژانس حاضر در محل تأیید شد. معاون عملیات آتش‌نشانی اظهار کرد: جنازه این سه عضو خانواده به عوامل انتظامی منطقه تحویل شد و آتش‌نشنان بعد از اتمام عملیات به محل ایستگاه خود مراجعت کردند. وی از مردم خواست به علت خطرات خاص سدها از ورود به آب آنها پرهیز و در صورت شناسکردن حتما از تجهیزات فردی و جلیقه نجات استفاده کنند.

شرق: هفت سال بعد از قتل زنی که در جریان یک کیف‌قاپی جانش را از دست داد هیات قضات برای تصمیم‌گیری درباره پرونده او وارد شور می‌شوند. به گزارش خبرنگار ما، شهروندان تهران بهمین سال ۸۸ به مأموران گزارش دادند که زنی میان‌سال از سسوی دو موتور سوار مورد حمله قرار گرفته و وضعیت وخیمی داردوقتی پلیس و تکنسنین‌های اورژانس به محل رسیدند متوجه شدند ضربه‌ای که بر سر این زن وارد شده و کشیده‌شدن روی زمین باعث آسیب جدی بر بدن این زن شده و در جا فوت کرده است. با توجه به اینکه کیف و همه وسایل همراهش به سرقت رفته بود پلیس ابتدا نتوانست هویت او را شناسایی کند بنابراین جسد به دستور بازپرس پرونده به پزشکی قانونی انتقال یافت و تحقیقات آغاز شدیک روز بعد خانواده زنی با مشخصات فردی که مورد حمله موتورسواران قرار گرفته بود به مأموران مراجعه و مفقودشدن او را اعلام کردند. وقتی جسد به آنها نشان داده شد تأیید کردند جسد متعلق به پری، زنی ۵۰ ساله است که برای خرید از خانه خارج شده و دیگر بازنگشته است. پسر پری، تنها ولی‌دم پرونده شکایت خود را علیه کسانی که باعث مرگ مادرش شده‌اند اعلام کرد و خواستار رسیدگی به این پرونده شد. مأموران شهروندانی را که شاهد درگیری پری و موتورسواران بودند بازجویی کردند.

حوادث

۷ سال تحقیق بی‌نتیجه برای دستگیری قاتلان زن میان‌سال

فرزند مقتول خواستار دریافت دیه از بیت‌المال شد

یکی از شهروندان گفت: زن کنار خیابان ایستاده بود نمی‌دانم منتظر ماشین بود یا اینکه کیف می‌خواست مغازه‌ها را ببیند. در یک لحظه دو جوان موتورسوار که خیلی هم سریع و چابک بودند به سمتش رفتند و کیف را از او گرفتند. زن سعی داشت کیف را در دستش نگه دارد چیغ کشید و کمک خواست. من متوجه نشدم دقیقاً چه اتفاقی افتاد اما در یک لحظه دیدم که او را روی زمین کشیدند و پرتش کردند و کیف را از او گرفتند و رفتند. درگیری در چند ثانیه اتفاق افتاد آن‌قدر سریع بود که نتوانستم عکس‌العملی نشان دهم، به محض زمین‌خوردن زن میان‌سال و فرار موتورسواران مردم به سمت زن رفتند البته سعی کردیم موتور سواران را متوقف کنیم اما نشد چون خیلی سریع بودند و نتوانستیم جلوی آنها را بگیریم.»مأموران پلیس با کمک شهروندان تصویر چهره‌نگاری‌شده متهمان را به دست آوردند اما تحقیقات برای پیداکردن آنها به جایی نرسید. این در حالی بود که مأموران چندین مظنون را هم بازداشت کردند. آنها بیشتر کسانی بودند که سابقه کیف‌قاپی داشتند اما وقتی با شاهدان روبه‌رو شدند، شناسایی نشدند. این در حالی بود که پزشکی قانونی علت مرگ پری را آسیب‌دیدگی شدید و شکستگی جمجمه و آسیب دیدن نسج مغزی عنوان کرد و در ادامه گزارش خود آورد: مقتول جراحاتی نیز در ناحیه دست و پا و صورت داشت که نشان می‌دهند

دابی و خواهرزاده، پشت پرده سرقت‌های سریالی



سیستم ضبط و… کشف شد و متهمان به سرقت این اموال در منطقه نواب اعتراف کردند.
با انتقال این گروه از سارقان به پلیس آگاهی و انجام تحقیقات، آنها به ده‌ها فقره سرقت داخل خودرو از انواع خودروهای سواری به‌ویژه پژو ۲۰۶ اعتراف و درباره محدوده سرقت‌ها نیز عنوان کردند عمده سرقت‌های خود را در مناطق شرق و شمال شرق تهران انجام داده‌اند. متهمان درباره شیوه و شگرد سرقت‌ها نیز گفتند پس از تاریکی هوا و برای عادی نشان‌دادن اوضاع، رها در محل سرقت‌ها به عنوان زاغ‌زن حضور می‌یافت و در این زمان، سایر اعضای گروه اقدام به سرقت‌های خود می‌کردند و پس از آن با خودروهای مسروقه از محل متواری می‌شدند و در ادامه تمامی اموال مسروقه توسط سرکرده گروه به خریداران اموال مسروقه فروخته می‌شد. با اعتراف اعضای گروه سارقان به تهیه انواع خودروهای مسروقه توسط «حسن»، تحقیقات در این خصوص در دستور کار کارآگاهان اداره بیستم آگاهی قرار گرفت. در ادامه رسیدگی به پرونده، «حسن.م» درباره سرقت ده‌ها دستگاه انواع خودرو سواری به‌ویژه پراید، هوندا، مزدا۳ و پژو ۲۰۶ به کارآگاهان عنوان کرد به همراه خواهرزاده‌اش به نام «محسن.الف» (۲۵ساله) این سرقت‌ها را انجام داده است. درباره شگرد سرقت خودروها نیز به کارآگاهان گفت: «هر بار که تصمیم به تغییر خودروها می‌گرفتم، من به همراه محسن با یک دستگاه خودرو مسروقه که چندین روز از آنها – به همراه سایر اعضای گروه – برای انجام سرقت‌های داخل خودرو استفاده شده بود، اقدام به پرسه‌زنی و خریدن در کوچه و خیابان‌های خلوت می‌کردیم؛ زمانی که یک دستگاه خودروی تک‌سرنشین را در حال بیرون‌آمدن از داخل پارکینگ مجتمع‌های مسکونی مشاهده می‌کردیم، به آنها نزدیک می‌شدیم و با استفاده از غفلت راننده و عمدتا در زمان پیاده‌شدن او از خودرو برای بستن در پارکینگ اقدام به سرقت خودرو جدید می‌کردیم و خودرو قبلی را در همان محل سرقت رها می‌کردیم.»با اعتراف «حسن.م» به ده‌ها فقره سرقت انواع خودرو سواری در مناطق مختلف شهر تهران به‌ویژه در تجریش، سیدخندان، دربند، سه‌روردی، نواب و… با مشارکت خواهرزاده‌اش، دستگیری «محسن.الف» در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت اما در تحقیقات پلیسی مشخص شد «محسن» با اطلاع از بازداشت دابی‌اش از مخفیگاهش متواری شده است. سرانجام با انجام اقدامات پلیسی، مخفیگاه «محسن» در منطقه پاکدشت شناسایی و کارآگاهان با اخذ نیابت قضائی به این شهرستان اعزام شدند. در زمان اجرای عملیات دستگیری، «محسن» با اطلاع از حضور پلیس، اقدام به فرار از طریق پشت‌بام کرد که کارآگاهان با رعایت قانون به‌کارگیری سلاح، او را از ناحیه پا مجروح و دستگیر کردند. هم‌زمان با دستگیری «محسن.الف» و در بازرسی از مخفیگاهش، یک پژو برشای مسروقه و

او قصد مقاومت داشت و به همین دلیل هم روی زمین کشیده شده و زخم‌هایی قبل از مرگ روی بدنش ایجاد شده است.
تحقیقات گسترده‌ای دراین‌باره انجام گرفت اما راه به جایی نبرد و عاملان قتل پری شناسایی نشدند. بنابراین این‌بار پسر پری به‌عنوان ولی‌دم خواستار پرداخت دیه از بیت‌المال شد. او در درخواستش نوشته است: «با توجه به اینکه هفت سال از زمان مرگ مادرم گذشته و تحقیقات پلیس راه به جایی نبرده است و با توجه به اینکه همچنان بر شکایت خود باقی هستم و خواستار بازداشت و مجازات عاملان قتل هستم درخواست دارم مطابق قانون، دیه مادرم از بیت‌المال پرداخت شود و در صورتی که عاملان قتل بازداشت شوند تصمیم‌گیری در مورد آنها بر عهده دادگاه خواهد بود.»

بازپرس پرونده ضمن قبول این دادخواست اعلام کرد هرچند مرگ به دلیل کیف‌قاپی و پرت‌شدن زن اتفاق افتاده است و کیف‌قاپی ذاتا منجر به مرگ نمی‌شود و به نظر او قتل شبه‌عمد است پرداخت دیه از بیت‌المال از نظر او قبول است.

به این ترتیب پرونده با توجه به دستور بازپرس و صدور کیفرخواست برای رسیدگی به شعبه چهارم دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد و رسیدگی به این پرونده به‌زودی آغاز می‌شود.

شناسایی سایر جرائم ارتکابی متهمان، شناسایی سایر اموال مسروقه و همچنین مال‌باختگان و پیگیری اقدامات قانونی برای تحویل اموال به مال‌باختگان در دستورکار اداره بیستم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.»سرهنگ جانپور با اشاره به دستور مقام قضائی درخصوص انتشار بدون پوشش تصاویر دو عضو اصلی گروه سارقان (دابی و خواهرزاده) عنوان کرد: «با توجه به سوابق متعدد دو متهم اصلی پرونده در ارتکاب جرائم مختلف به‌ویژه در زمینه سرقت، اعتراف صریح متهمان به ده‌ها فقره سرقت خودرو و همچنین صد‌ها فقره سرقت داخل خودرو، شناسایی تعدادی از مال‌باختگان که خودروهای آنها سرقت شده و برای شناسایی سایر مال‌باختگان احتمالی، دستور انتشار بدون پوشش تصاویر متهمان از سوی دادیار محترم شعبه سوم دادسرای ناحیه ۳۴ تهران صادر شده است و از مال‌باختگانی که موفق به شناسایی تصاویر متهمان شده‌اند دعوت می‌شود برای پیگیری شکایات خود به اداره بیستم پلیس آگاهی تهران بزرگ در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند».

فرم درخواست اشتراک شرق در تهران

کلیه متقاضیان محترم می‌توانند هزینه اشتراک خود را براساس مبالغ مندرج در جدول ذیل به شماره حساب ۶۸۶۸۹۵ نزد بانک سپه شعبه میرزا کوچک‌خان (قابل پرداخت در کلیه شعب) به نام محمدامیر مظاهری واریز و اصل سند بانکی مربوطه را به همراه فرم تکمیل شده ذیل به یکی از سه طریق زیر به دفتر امور مشترکین تحویل فرمایند.

۱- تماس با شماره تلفن‌های ۸۸۲۰۹۵۹۳- ۸۸۱۹۸۹۶۴ جهت اعزام مامور برای دریافت مدارک.

۲- مراجعه به آدرس دفتر واقع در میدان آرژانتین - خیابان الوند - کوچه آرشیا - پلاک ۶

۳- ارسال از طریق دورنگار به شماره ۸۸۱۹۸۹۵۸

شرایط اشتراک

۱- ساعت تحویل روزنامه ۵ صبح الی ۱۰ صبح می‌باشد.

۲- شروع ارسال روزنامه برای متقاضیان که درخواست خود را به صورت کامل تحویل داده‌اند، حداکثر ۱۵ روز بعد از تحویل مدارک خواهد بود.

۳- مبالغ مندرج در جدول بابت یک نسخه اشتراک می‌باشد.

۴- نوشتن کد پستی و شماره تلفن در فرم ضروری می‌باشد.

۵- در صورت عدم دریافت روزنامه مراتب را به امور مشترکین اطلاع دهید، در صورت عدم اطلاع به منزله دریافت تلقی می‌شود.

توجه: لطفاً کمی فیش بانکی را تا پایان اشتراک نزد خود نگه دارید.

مدت	۳ ماهه	۶ ماهه	۹ ماهه	۱۲ ماهه
قیمت (ریال)	۷۵۰/۰۰۰	۱/۴۵۰/۰۰۰	۲/۱۵۰/۰۰۰	۲/۸۵۰/۰۰۰

رسید دریافت فیش یا وجه نقد

بدین‌وسیله ریال وجه نقد فیش چک بشرح زیر جهت اشتراک نسخه روزنامه شرق به مدت ماه از مشترک شماره به نام دریافت نمودم.

نحوه پرداخت	شماره فیش/چک	تاریخ	نام بانک	نام شعبه	کد شعبه	مبلغ
نام و نام خانوادگی دریافت کننده:	امضاء دریافت کننده:					

.....

توجه: لطفاً نحوه مطلوب دریافت روزنامه را اعلام دارید:

مدت اشتراک: ۳ماهه <input type="checkbox"/> ۶ماهه <input type="checkbox"/> ۹ماهه <input type="checkbox"/> ۱۲ماهه <input type="checkbox"/>	کد اشتراک	تعداد نسخ اشتراک
مشخصات متقاضی	نام:	نام خانوادگی:
	نام:	نام موسسه:
	آدرس دقیق:	
کدپستی:	تلفن:	نمابر:



نیکوکار ناشناس ۱۳ زن را از زندان آزاد کرد
● شهروند ناشناسی که به «خیر اربعین» معروف شده بار دیگر و به طور ناشناس با واریز ۹۸۰ میلیون تومان زمینه آزادی ۱۳ زندانی زن را فراهم کرد. به گزارش المنا، آذرمه سال ۹۴ بود که محسن نصیری، مدیرعامل انجمن حمایت زندانیان مرکز، با اشاره به اقدام خدایسندهان یک خیر ناشناس در ایام اربعین حسینی(ع) گفت: این خیر تهرانی به واسطه یکی از فرزندان شهدای بزرگ دوران دفاع مقدس مبلغ یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به انجمن حمایت واریز کرد تا زمینه آزادی تعدادی از زندانیان فراهم شود. این خیر درخواست کرده بود بسا این پول زندانیان زن دارای فرزند که به دلیل بدهی مالی در زندان هستند، آزاد شوند که ۲۱ زندانی زن آزاد شده و به جمع خانواده پیوستند. پس از آن خیر ناشناس که به نام «خیر اربعین» معروف شده، با واریز یک‌میلیارد و ۸۸ میلیون تومان، ۱۰ زندانی را به مناسبت مبعث رسول اکرم(ص) و ۲۲ زندانی را در ایام دهه فجر سال ۹۴ آزاد کرد که گفته می‌شود این‌بار اولویت آزادی با کودکان زیر ۱۸ سال در کانون اصلاح و تربیت تهران بود و حالا خیر اربعین با واریز ۹۸۰ میلیون تومان به مناسبت عید سعید فطر زمینه آزادی ۱۳ زندانی زن را فراهم کرده است. نکته قابل تأمل این است که نصیری نمی‌داند این خیر کیست و تنها فردی که اطلاع دارد، همان فرزند شهید است.

دستگیری سارق داخل خودرو

● فرمانده انتظامی شهرستان «بابلسر» از شناسایی و دستگیری سارق حرفه‌ای داخل خودرو بسا ۲۲ فقره سرقت خبر داد. سرهنگ «عباس فتحعلی‌پور» گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت داخل خودرو در سطح شهرستان بابلسر، موضوع به طور ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. وی با بیان اینکه پس از انجام تحقیقات پلیسی، مأموران فردی را شناسایی کردند، افزود: با هماهنگی قضائی و با همکاری دیگر عوامل انتظامی، متهم را که پس از محاصره مأموران با یک دستگاه خودرو سواری پراید، قصد فرار از دست قانون را داشت، متوقف و دستگیر کردند. وی خاطر‌نشان کرد: متهم در بازجویی‌های پلیسی به ۲۲ فقره سرقت داخل خودرو اقرار کرد و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شد.